
 
Úřad městyse Nové Dvory 
matrika 
Masarykovo nám. 11 
285 31 Nové Dvory    V Nových Dvorech dne .............................. 
 

Žádost o vydání vysvědčení o právní způsobilosti k uzavření manželství 
 
Žadatel / žadatelka: 
Jméno, příjmení: ………….………………………………………………………………………………………. 
 
Datum a místo narození:………………………………….…………………………………………………....... 
 
Rodné číslo:……………………………………………………………………………………………………..... 
 
Rodinný stav:………………………………………………………………………………………………………. 
 
Trvalý pobyt:.............................................................................................................................................. 
 
 
 
Údaje o snoubenci / snoubence: 
 
Jméno, příjmení: …………………………………………………………………………………………………. 
 
Datum narození:………….………….………………………………………………………………………....... 
 
Místo a stát narození: ….………………………………………………………………………………………. 
 
Místo a stát trvalého bydliště: ……........................................................................................................... 
 
………………………………….................................................................................................................. 
 
Byl/a jsem upozorněn/a, že předepsaná ověření dokladu si obstarám sám/a de následujících instrukcí: 

- Vyšší ověření provede Městský úřad Kutná Hora, matrika, se sídlem Radnická 178, Kutná Hora 
- Superlegalizaci dokladu případně opatření dokladu tzv, „Apostillou“ provede Ministerstvo zahraničních 

věcí ČR, Praha 1 
- Úřední překlad dokladu  

 
Správní poplatek ve výši: __500_______uhrazen dne_____________č. dokladu________________ 
 
Datum ___________________________  Podpis žadatele _____________________________ 
 
Převzal dne _______________________  Podpis ____________________________________ 
 
             Totožnost ověřena dle OP/CD č.________________ 
 
Matrikářka___________________________ 
 
K žádosti o vydání vysvědčení žadatel předkládá: 
a) občanský průkaz, cestovní pas nebo povolení k pobytu pro cizince, 
b) rodný list, 
c) výpis z evidence obyvatel o místu trvalého pobytu, 
d) výpis z evidence obyvatel o osobním stavu, 
e) úřední doklad o bydlišti a o osobním stavu, vydaný orgánem cizího státu, zdržuje-li se žadatel trvale v cizině, 
f) pravomocný rozsudek o rozvodu předchozího manželství, nebo úmrtní list zemřelého manžela, popřípadě 
pravomocné rozhodnutí soudu o zrušení partnerství, nebo úmrtní list zemřelého partnera, 
g) úřední doklad o správné podobě užívaného příjmení, není-li tato skutečnost patrna z předložených matričních 
dokladů. 
 
Doklad, který je jinak třeba podle tohoto zákona předložit matričnímu úřadu, se nepředkládá, pokud si skutečnost 
v něm uvedenou matriční úřad může ověřit z jím vedené matriční knihy, ze základního registru obyvatel, z 
informačního systému evidence obyvatel, z informačního systému cizinců, z informačního systému evidence 
občanských průkazů nebo z informačního systému evidence cestovních dokladů. 
 
Vysvědčení se vydává na předepsaném tiskopise a platí 6 měsíců ode dne jeho vydání 


